
Tisková zpráva: 
 
Přehrady svůj úkol splnily 
 

V současné povodňové situaci v Moravskoslezském kraji sehrály významnou úlohu 
přehrady, které má státní podnik Povodí Odry ve správě. Od pátku 14.5, kdy začaly vydatné 
srážky, přehrady, zejména v beskydské části povodí,  umožnily snížit významným způsobem 
odtok ze srážek, které činily ve 24 hodinovém úhrnu až 150 mm, celkově v týdenním úhrnu 
až 270 mm.  Tím  výrazně zredukovaly ničivé účinky povodňových průtoků v tocích pod 
přehradami. 

Prostor, který byl v přehradách k dispozici (celý retenční a část zásobního prostoru, 
získaného včasným odpuštěním přehrad), se postupně zaplnil do pondělí 17. 5. 2010 
do podvečerních hodin. Po naplnění přehrad voda musela začít odtékat bezpečnostními 
přelivy a to se také stalo. Tohoto bodu bylo dosaženo ve chvílích, kdy srážky začaly 
významně slábnout a současně s tím začala slábnout i nezbytnost významné retence. 

Dá se tedy jednoznačně prohlásit, že protipovodňová úloha přehrad byla opět naplněna 
a sehrála důležitou roli při snižování  povodňových průtoků. Tvrzení, která se objevila 
v některých sdělovacích prostředcích, jako např. že „přehrady vodu nezvládají“, „Těrlicko a 
Olešná přetekly“ apod. pramení z neinformovanosti. Přehrady naštěstí přispěly významnou 
měrou ke zmírnění přírodní katastrofy.  
 
Ing. Čestmír Vlček 
Povodí Odry, státní podnik 


